
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №25

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза

Владимира Адамовича Тарасевича

ПРИКАЗ

28.03.2025 г. №30

Об организации приема в первый класс в 2025 году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 14 февраля 2025г. №24-
03-180/25 «О закреплении территорий муниципального образования город-
курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями муниципального
образования город-курорт Анапа в 2025 году», п р и к а з ы в а ю :
1. Иванченко Е.В. создать локальны акт об организации приема в 1 класс

в 2025 году в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» и от 8 октября 2021 г.
№707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458. «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», от 30 августа
2022 года №784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458».
2. Сидоренко И.В. обеспечить проведение информационно-

просветительской работы с родителями (законными представителями)
несовершеннолетних, подлежащих обязательному приему в 1 класс для
организации приема заявлений в установленные сроки:
1) Чернышенко И.О. - прием заявлений о приеме на обучение в первый класс
для детей, имеющих внеочередное и преимущественное право на прием, а
также проживающих на закрепленной территории, начать не позднее 1 апреля
текущего года и завершается 30 июня текущего года; начать прием заявлений
о приеме на обучение а первый класс в единый день 29 марта 2025г.
2) Чернышенко И.О. - прием заявлений о приеме на обучение в первый класс
детей, не проживающих на закрепленной территории, начинать с 6 июля



текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5
сентября текущего года;
4. Чернышенко И.О. разместить образец заявления о приеме на обучение и
перечень документов, необходимых для предоставления при приеме в первый
класс, на информационном стенде и официальном сайте школы в сети
Интернет;
5. Иванченко Е.В. обеспечить прием в ОУ несовершеннолетних, подлежащих
обучению по программам начального общего, основного общего образования,
согласно Порядку приема граждан в общеобразовательные учреждения, а
также локальным актам, утвержденным ОУ.
6. Иванченко Е.В. обеспечить прием детей с ограниченными возможностями
здоровья на обучение по адаптированной программе начального общего,
основного общего образования только с согласия их родителей (законных
представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-
педагогической комиссии.
7. Иванченко Е.В. обеспечить издание распорядительного акта о приеме на
обучение детей (согласно этапу приема) в течение 3 рабочих дней после
завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.М. Сердцева


		2025-03-25T09:35:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА АДАМОВИЧА ТАРАСЕВИЧА




